
 

 
 

 

Výborný vstup volejbalistů Karlovarska do osmifinále Poháru CEV 
V domácím prostředí rozehrálo Karlovarsko ve středu osmifinále Poháru CEV proti tureckému celku 

Galatasaray Istanbul. Po úvodním vyrovnaném setu, který pro sebe Západočeši ukořistili až v těsné 

koncovce, byl už zbytek utkání jasně v jejich režii. Jednoznačným vítězství 3:0 si tak vytvořili nejlepší možnou 

pozici do odvety v Turecku. 

 
ČESKÝ POHÁR ŽEN měl na pořadu odvetná utkání 

Olymp Praha – Šelmy Brno    3:0 (25:19, 25:16, 26:24) – první zápas 2:3 

VK Královo Pole – TJ Ostrava 3:2 (17:25, 25:15, 25:21, 22:25, 15:6) – první utkání 3:1, 

TJ Sokol Šternberk – VK Dukla Liberec 1:3 (25:21, 18:25, 10:25, 21:25) – první utkání 0:3, 

VK Prostějov – VK UP Olomouc 1:3 (22:25, 25:14, 19:25, 22:25), zlatý set 19:17 - první utkání 3:1, 

Turnaj Final Four ČP 2021/2022 se odehraje v Táboře 5. – 6. února 2022 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------- 

Dohrávka 14. kola mezi Aerem a Ústím hodně zdramatizovala další boje o šestou příčku a tedy i přímý postup do 
blížících se bojů play off. Ve hře bylo de facto šest bodů, neboť hráli sousedé v tabulce a v případě vítězství domácích 
by náskok Aera byl již šestibodový. Po výhře Ústí mají oba týmy 21 bodů. Své budou chtít také říct určitě i hráči Brna 
(19 bodů) 

AERO Odolena Voda - SKV Ústí nad Labem 1:3 (25:16,16:25,15:25,19:25) 
 

15. kolo je roztahané až do února. Šlágrem  byl určitě zápas v Příbrami, kde startoval nový lídr tabulky – Karlovarsko 
VK Euro Sitex Příbram – VK ČEZ Karlovarsko 0:3 (22:25, 28:30, 21:25) 

VK OSTRAVA – VK JIHOSTROJ ČESKÉ BUDĚJOVICE  0:3 (17:25, 13:25 a 22:25) 
Kovidová situace zamíchala domácí sestavou. Ostrava nakonec pouze v devíti hráčích a bez hlavního 

trenéra se snažila vzdorovat jasnému favoritovi z jihu Čech. První dva sety si Budějovice jasně 

pohlídaly zejména skvělým servisem. Trochu vzrušení přinesl až třetí set, když Ostrava si bojovným 

výkonem stále udržovala mírné vedení. Zkušení hosté si však pohlídali koncovku a zaslouženě 

zvítězili. 

Tomáš Jambor (kapitán VK Ostrava): „Jsem rád, že jsme za stávající situace předvedli dobrý výkon ve třetím 

setu, kdy jsme byli důstojným soupeřem. V prvních dvou hosté jasně potvrzovali roli favorita. Gratuluji soupeři 

k vítězství a my se budeme soustředit na Kladno.“ 

Tomáš Zedník (trenér VK Ostrava): „Budějovice byly dnes nad naše síly. Skvěle podávaly, zejména Schouten, 

který dal pět nebo šest es, tím nás ve dvou setech dostaly pod sebe. Ve třetím setu jsme velkou bojovností i díky 

tomu, že se nám dařilo, až do koncovky drželi se soupeřem krok. Hosté si potom pohlídali. Mám radost, že kluci, 

co nehrávají pravidelně, zahráli dnes moc dobře.“ 

Radek Mach (kapitán Jihostroje): „Jsem rád za tři body. Klíč k úspěchu byl, že jsme mohli opřít o kvalitní servis.“   

René Dvořák (trenér VK Jihostroj České Budějovice): „První dva sety byl souboj servisů a moc mezihry tam 

nebylo. Zvítězili jsme, protože jsme v nich podávali lépe. Ve třetím setu Ostrava díky podání nám poodjela a my 

jsme museli dotahovat. V závěru spolehlivou obranou jsme pak zápas dokončili za tři body.“ 

Výsledkový servis č. 17   17. ledna 2022 

 



pondělí 17. ledna 17:00 Black Volley Beskydy – Kladno volejbal cz (přímý přenos ČT sport). PRO BESKYDY 

JE TO V POŘADÍ JIŽ ŠESTÝ ZÁPAS S KLADNEM. NA VÍTĚZSTVÍ STÁLE ČEKAJÍ, VYJDE TO TENTOKRÁT?????  

čtvrtek 20. ledna 18:00 SKV Ústí nad Labem – VK Dukla Liberec  

Další dva zápasy 15. kola, Zlín - Brno a Lvi – Aero, jsou na programu až v únoru. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------. 

Volejbalistky Králova Pole ukončily domácí neporazitelnost vedoucího Liberce 
Do třetice všeho dobrého…, to si mohou říct volejbalistky Králova Pole, které ve šlágru kola poprvé 

v letošní sezóně zdolaly lídra soutěže z Liberce a Dukle tak ukončily domácí neporazitelnost. Utkání 

mezi domácím Olympem a Prostějovem se protáhlo až do zkráceného setu, v něm už jasně dominoval 

prostějovský celek. V dalších dvou zápasech se prosadily favorizované týmy – Ostrava naplno 

bodovala ve Frýdku-Místku, stejně jako Olomouc ve Šternberku. 

 

VK DUKLA LIBEREC – VK KRÁLOVO POLE   0:3  (22:25, 18:25, 19:25) 

PVK Olymp Praha – VK Prostějov 2:3 (20:25, 19:25, 25:21, 25:22, 8:15) 

TJ Sokol Šternberk – VK UP Olomouc 0:3 (22:25, 20:25, 20:25) 

TJ SOKOL FRÝDEK-MÍSTEK – TJ OSTRAVA  0:3  (24:26, 15:25, 10:25) 
V prvním domácím utkání nového roku hostil domácí Frýdek-Místek nedalekého soupeře z Ostravy. 

V tomto moravskoslezském derby si pomýšlely oba týmy na zisk bodů. Ostrava chtěla prolomit sérii 

porážek a domácím by se hodily body do tabulky vzhledem k boji o play-off. Po vyrovnaném prvním setu 

převzal otěže zápasu hostující celek a dokráčel si pro vítězství a tři body. 

Domácí: Šnellyová, Petrová, Hadáčková, Kavková, Ulumbelashvili, Mitrega-Mamica, libero 

Teperová. Střídaly: Tkáčová, Diatková, Radulovic, Navrátilová 

Hosté: Nečiporuka, Zemanová, Pospíšilová, Štrbová, Jedličková, Kotlabová, libero 

Jančová. Střídaly: Chládková, Bauerová 



Michaela Hadáčková (kapitánka 

FM): „Dneska jsme hrály jen první set, od 

druhého setu to s námi šlo z kopce. 

Následovaly chyby na útoku, pak i na 

přihrávce. Dnešní výkon mě moc mrzí, 

protože jsme na Ostravu určitě měly.“ 

Alexandra Dedková (trenérka 

FM): „Opět jsme dokázaly, že umíme hrát 

a plnit pokyny. Bohužel od druhého setu 

se projevila naše útočná nemohoucnost a 

následně jsme neustály tlak na servise. 

Tyto chyby se upakují neustále.“ 

Andrea Štrbová (kapitánka TJ 

Ostrava): „Jsem ráda za vítězství 3:0. 

Řekly jsme, že musíme tlačit soupeře celý 

zápas, a to se nám podařilo.“ 

Zdeněk Pommer (trenér TJ Ostrava): „První set jsme se pomalu rozjížděli, pak už jsme předváděli naši agresivní 

hru především na servise a v bodovkách.“ 

pondělí 17. ledna 18:00 VK Šelmy Brno – Volejbal Přerov 

  

Ve středu 19. ledna čeká volejbalistky Ostravy a Šternberku dohrávka 19. kola. Začátek v 17 hodin 

 

Ve druhé lize mužů bylo odehráno jediné dvojutkání Morávka – Palkovice  3:0 a 0:3 

Druhá liga žen nabídla větší porci utkání:  Polanka – Sokol FM B  1:3 a 3:0,  TJ Ostrava B – Bílovec 2x 0:3,  

Vsetín – Opava 2x 0:3. V čele skupiny je S-K. P.E.M.A. Opava, před béčkem Frýdku-Místku a Bílovcem 

 

EXTRALIGA JUNIORŮ měla na pořadu turnaje třetího kola.  

• Tým Blue Volley Ostrava dokonale využil výhodu domácího prostředí a vyhrál turnaj 

skupiny A. Pořadí:  1. Blue Volley Ostrava,  2. TJ Spartak Velké Meziříčí,  3. Lvi Praha,  

4.VK Ostrava. Celek Příbrami nestartoval pro covid 

• Skupina B se hrála v Hradci Králové a v ní se dařilo celku Green Volley F-M. O vítězství 

ve skupině rozhodovalo skóre setů a to měl Green o jeden horší. Pořadí:  1. SGDL Brno, 

2. Green Volley Frýdek-Místek, 3.TJ Slavia Hradec Králové, 4. Prosek Praha, 5. VSC Zlín 

• Pořadatelem turnaje C skupiny byl Kojetín. Dobrý volejbal předváděli Vlci z Nového 

Jičína. Pořadí:  1. Dukla Liberec,  2. Vlci SVK Nový Jičín,  3. VK Jihostroj České 

Budějovice,  4. Volleyball Kolín,  5. SK Kojetín 2016 

• Skupina D ve Svitavách:  1. VK Benátky nad Jizerou,  2. TJ Svitavy,  3. TJ Orion Praha,  

4.SK Volejbal Ústí nad Labem,  5. VK ČEZ Karlovarsko 

Tabulka po třech odehraných turnajích: 
p. družstvo body  p. družstvo body 

1 VK Euro Sitex Příbram 39  11 VSC Zlín 22 

2 Blue Volley Ostrava 37  12 Green Volley Frýdek-Místek 20 

3 SG Ludvíka Daňka Brno 37  13 SVK Vlci Nový Jičín 16 

4 VK Lvi Praha 33  14 VK Jihostroj České Budějovice 12 

5 TJ Slavia Hradec Králové 30  15 VK Benátky nad Jizerou 11 

6 TJ Spartak Velké Meziříčí 30  16 VK ČEZ Karlovarsko 11 

7 SK Kojetín 2016 29  17 SK Volejbal Kolín 7 

8 VK Ostrava 24  18 SK VOLEJBAL Ústí nad Labem 7 

9 VK Dukla Liberec 24  19 TJ Svitavy 5 

10 SK Prosek 23  20 TJ Orion Praha 3 



KRAJSKÝ PŘEBOR JUNIOREK – Polanka porazila Třinec 2x 3:0. Stejně tak porazily Raškovice Sokol 

Porubu. Raškovice se tak vyhouply na druhou příčku tabulky za Sokolem FM B 

KRAJSKÝ PŘEBOR KADETEK 
Skupina A:  Hlučín A–Kylešovice 2x 3:1,  Polanka–Poruba  2x 3:1 a Krnov–Opava  3:0 a 3:1 
Skupina B:  Kopřivnice-VKB Fr.n/O 2x 3:2,  Odry-Orlová 3:2 a 3:0,  Ostrava C-Hlučín B 2x 3:0 
 

KRAJSKÝ PŘEBOR STARŠÍCH ŽAČEK čtvrté kolo turnajů 

Skupina A v Opavě:  1. Sokol FM A;  2. Happy Sport Opava;  3. TJ Ostrava A;  4. SVK Nový Jičín A 
Skupina B ve Frenštátu:  1. SK Slezan Orlová;  2. ŠSK Bílovec;  3. TJ Frenštát;  4. TJ Ostrava B 
Skupina C ve FM:   1.VK Raškovice;  2. VK Kylešovice;  3. KV Kopřivnice;  4. Sokol FM B 
Skupina D v Krnově:   1. SVK Nový Jičín B;  2. VK Karviná;  3. TJ Krnov;  4. SVK Nový Jičín (covid) 
Skupina E ve FM:   1. Sokol FM C;  2. VAM Havířov;  3. VK Beskydy Frýdlant n/O;  4. VK Polanka A 
Skupina F v Krnově:  1. VO Slezská Orlice;  2. VK Polanka B;  3.Sokol Stará Bělá;  4.TJ Hlučín 
Do konce soutěže zbývá odehrát dvě kola turnajů. Doslova bitvu o titul přeborníka kraje svádějí celky 
Opavy, Ostravy a Frýdku-Místku. Po čtvrtém kole vede Sokol FM (102 bodů), před Opavou (102 bodů)     
a Ostravou (100 bodů) 
 
KRAJSKÝ PŘEBOR MLADŠÍHO ŽACTVA – kompletní se podařilo odehrát pouze skupinu C – 1. Red Volley 
Frýdlant n/O,  2. Blue Volley Ostrava_ZŠ Škarvady,  3. Blue Volley Ostrava_ZŠ Kučery,  4. VAM Havířov 
 

ČESKÝ POHÁR ŽÁKŮ VSTOUPIL DO FINÁLOVÉ ČÁSTI první a třetí osmička se hrála v Českých 

Budějovicích, osmičku druhou pořádal Nymburk 

První osmička:  1. Volejbal Kladno,  2. Lvi Praha,  3. Jihostroj ČB A,  4. Znojmo,  5. SK Prosek,  6. Green 

Volley Frýdek-Místek,  7. VK Brno,  8. SK Kojetín 2016 

Druhá osmička:  1. SK Volejbal Ústí nad Labem,  2. VK Sport Rychnov nad Kněžnou,  3. Volleyball Nymburk,  

4. VSC Zlín,  5. USK Slavia Plzeň,  6. TJ Slavia Hradec Králové,  7.Red Volley Frýdlant n/O,  8. SVK Nový Jičín 

Třetí osmička:   1. Aero Odolena Voda,  2. VK Příbram,  3. Orel Jednota Letohrad,  4. SK Volejbal Kolín,         

5. Jihostroj ČB B, 6. Blue Volley Ostrava,  7. VK Ostrava,  8. TJ Lokomotiva Česká Lípa 

Městské přebory mužů a žen Ostrava 

p. Ženy utkání body 

1 VK Polanka nad Odrou 8 21 

2 TJ Sokol Bohumín 6 12 

3 Tělocvičná jednota Sokol Poruba 7 11 

4 VOLEJBALOVÝ KLUB BAŠKA 5 10 

5 TJ Sokol Svinov B 5 9 

6 Volejbalový klub Vratimov 7 7 

7 TJ Sokol Svinov A 6 5 

8 USK Slávie Ostravská Univerzita 6 4 

9 TJ Sokol Fryčovice 4 2 

 

 

Taktéž v okrese Karviná vykazuje VIS vlastní pohárové soutěže. V ženách startují týmy TJ Albrechtice, VAM 

Havířov, SK Šenov a Sokol Bohumín. V juniorkách hrají VK Karviná, Slezan Orlová a Sokol Bohumín. 

V žačkách pak Slezan Orlová, VAM Havířov a VK Karviná                                                                                 

Janovice, dne 17. 1. 2022 zapsal Brouk z Beskyd 

p. Muži utkání body 

1 TJ Sokol Stará Bělá 8 19 

2 TJ Sokol Bohumín 7 18 

3 VK Polanka nad Odrou 8 16 

4 TJ Sokol Svinov 8 14 

5 SK Zálom Ostrava - Zábřeh 7 14 

6 VSK VŠB - TU Ostrava 8 9 

7 Sportovní klub Šenov 8 6 

8 "VK SOU Ostrava" 7 5 

9 TJ Kunčičky, spolek 7 1 

10 TJ SOKOL Hrabůvka, z.s. 0 0 

11 USK Slávie Ostravská Univerzita 0 0 


